关于开展物流师职业能力等级认证（高级）

培训的通知

各冷链物流相关企业：

物流业作为国家推进“一带一路”战略布局的重要支撑，

国民经济发展的基础性、战略性、先导性产业，在促进产业

结构调整和增强国民经济竞争力等方面发挥着重要作用。为

推动物流业高质量发展，适应物流产业转型升级对人才的新

要求，培养大量高素质的专业人才队伍，突出职业特点与专

业性，中国物流与采购联合会开展物流师职业能力等级认证

工作。

经中物联冷链委研究决定，将开展为期 3.5 天的物流师

职业能力等级认证（高级）培训与考试，具体通知如下：

中国物流与采购联合会冷链专业委员会

冷链委字〔2025〕28 号

一、 组织结构

主办单位：中国物流与采购联合会冷链专业委员会

指导单位：中国物流与采购联合会教育培训部

协办单位：江苏省物流产业促进会冷链专委会

武汉物流协会

泉州市冷链行业协会

内蒙古自治区冷链行业协会

湖南省冷链物流行业协会

黑龙江省食品冷链物流协会

云南省冷链物流行业协会

广西冷链协会

二、 培训及考试时间

报到时间：10 月 16 日（上午 8：30-9：00）

培训时间：10 月 16-18 日（全天 9：00-18：00）

集中考试时间：10 月 19 日上午（上午 9：00-11：30）

能力测评时间：具体时间另行通知

三、 培训及考试地点

上海，具体地址另行通知

四、培训及报考人员要求

从事冷链物流、仓储、运输及相关行业的从业人员。

五、培训环节

课堂讲授、案例分享、互动交流

六、考试环节

考试环节分为集中考试和能力测评两个部分。培训结束后先

进行集中考试，对集中考试成绩及格的考生再开展能力测评，

能力测评的时间等具体通知。

（一）集中考试：理论知识考试

（二）能力测评：简历式问卷、案例和面试三个部分，其分

值权重分别为简历式问卷占比 20%、案例占比 30%和面试占

比 50%。简历式问卷、案例须在面试前填写提交，面试通过

网络视频方式逐一与专家组进行视频测评。

七、培训主要内容

（一）供应链管理：战略管理、计划管理、运作管理、关系

管理、绩效管理等内容；

（二）物流战略：战略管理、战略风险管理、战略规划、流

程战略、外包战略、采购战略、金融战略等内容。

八、认证证书

通过集中考试和能力测评后获得由中国物流与采购联合会

颁发的物流师职业能力等级认证（高级）证书

九、培训费用

培训费：8500 元/人（费用包括培训费、集中考试费、能力

测评考试费、午餐费；交通费、住宿费用自理）

关于补考：集中考试补考费：260 元/人；能力测评补考费：

1200 元/人

十、培训附赠

供应链管理、物流战略教材 1 套

物流师职业能力等级认证（高级）模拟题库 1 套

十一、联系人

联系人：陈思思

电 话：18306805401

邮 箱：cici@lenglian.org.cn

附件 1：培训参会回执表

中国物流与采购联合会冷链专业委员会

2025 年 9 月 8 日

附件 1 培训回执表

物流师职业能力等级认证（高级）培训回执表

单位名称

姓名 职务 手机 办公电话 邮箱

参加人数合计： 人， 费用合计人民币： 元，

培训费：8500 元/人（费用包括培训费、集中考试费、能力测评考试费、午餐费；交通费、

住宿费用自理）

关于补考：集中考试补考费：260 元/人；能力测评补考费：1200 元/人

接收证书的收件地址： ；另需填写完整考生信息导入模

板表格（见附件）和提交 2寸白底商务或证件照。

开户名称：北京中物冷联企业管理有限公司

开 户 行：招商银行股份有限公司北京万寿路支行

帐 号：1109 3042 1010 902

备 注：单位报名后请于一周内汇款；款到后三日内开具正式发票。

联系人：

电 话：

邮 箱：

企业名称：（加盖公章）

经办人：

电 话：